DECRETO Nº 6.324/2023 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023.
NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA DE ESPORTES, PARA ORGANIZAR OS 23º JARDIJOGOS E O 16º FESTIJAR DE JARDINÓPOLIS, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                    MAURO FRANCISCO RISSO, Prefeito Municipal de Jardinópolis, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais de conformidade com a legislação em vigor, em especial a Lei Orgânica do Município em seu artigo 71, IV:

DECRETA:

                     Art. 1º - ficam designados e indicados para formar a comissão Organizadora do 23º JARDIJOGOS e do 16º FESTIJAR, em comemoração ao 31º Aniversário Político Administrativo de Jardinópolis, para organizarem as atividades e competições esportivas, que terá início no dia 25 de Fevereiro e enceramento em 06 de Maio de 2023, sendo os seguintes membros nomeados:

IVAN TONINI Presidente;

VANDERLEI CEZAR VIEIRA Vice Presidente;

CLAUDIMAR BRIZOLA Secretário;

ARQUIMEDES CAPRINI Membro
DARCI PANSERA Membro
DIOGO GRANDO Membro
DIVO GOMES FERREIRA Membro
EDSON MARIA Membro
ILDA ALBANI ALBERTI Membro
LEOMIR DETONI Membro
              Art. 2º - Os membros da comissão organizadora prestarão serviços relevantes ao Município e não serão renumerados.

                   Art. 3º - O presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.

             Art. 4º - Revoga-se as disposições em contrário.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Jardinópolis SC, em 10 de fevereiro de 2023.

MAURO FRANCISCO RISSO.

Prefeito Municipal.

Registrado e publicado em data supra.

NILSON JOSÉ ZATTI.
Chefe de Gabinete.